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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 117/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Folia IZO-V 0,20mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Zachodniopomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Szczecinie, 70-502 Szczecin, ul. Waty Chrobrego 4

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w Przedsigbiorstwo Handlowo Ustugowe ,PANDA” Stefania i Henryk Kozyra —
Spotka Jawna, ul. Chojeriska 12 A, 74-400 Debno

Data pobrania prébki: 26 marca 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 1/IZ0-V/2021 (nr akt sprawy:
WKWB.7782.13.2021.AK);

Data dostarczenia prébki: 30 marca 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 30 marca 2021 r.;
Producent: WARTER Polymers Sp. z 0.0., ul. Koralowa 60, 02-967 Warszawa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 216, data produkcji: 20.02.2021,
zmiana produkcyjna: 2

Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: brak

Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke pobrang do badan oznaczono numerem 1/P/IZO-V/2021, prébke
ofoliowano, owinigto tasmg i opieczgtowano

Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: (3 sztuki znajdujgce sie u sprzedawcy)
Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) prébki: 100 m? (1 rolka)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu

i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j.Dz.U. z 2020 r., poz. 215 z p6zn. zm.);

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1508);

- PN-EN 13984:2013-06 i PN-EN 14909:2012.
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 12 kwietnia 2021 r. — 13 kwietnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk

B.  Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii bez uszkodzer w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badarh w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (wytrzymalto$é na rozcigganie - maksymalna sita
rozciggajaca wzdiuz i w poprzek) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okreslanie wtasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw, metoda A

Wynik
nr préobki maksymalna sita rozciggajagca wzdiuz wydtuzenie przy maksymalnej sile wzdtuz

[N/50 mm] [%]

1 79,7 427

2 61,3 341

3 A 433

4 77,3 463

5 69,0 371

Warto$¢ srednia 72 407
Odchylenie standardowe 7,2 49,6
Niepewno$¢ rozszerzona 1,0 4,7

Wynik
nr probki maksymalna sita rozciggajaca w poprzek wydtuzenie przy maksymalnej sile w
[N/50 mm] poprzek [%]

1 62,7 563

2 68,7 604

3 707 633

4 64,2 576

5 65,7 587

Warto$¢ srednia 66 592
Odchylenie standardowe 3.3 27,1
Niepewno$¢ rozszerzona 0,9 6,8

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosc przesuwu szczek zrywarki 500 mm/min dla kierunku wzdtuz i 500 dla kierunku w poprzek, odlegto$¢ miedzy
uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegdbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
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2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik
nr probki kierunek wzdtuz [N] kierunek w poprzek [N]

1 61,3 56,3

2 59,3 63,3

3 68,0 o577

4 69,7 63,7

5 60,3 63,3
Warto$¢ $rednia 65 60
Odchylenie standardowe 4,8 3,6
Niepewnos$¢ rozszerzona 3,0 2,9

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdtowe wyniki badarn wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci ztagcza na $cinanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12317-2:2010 Elastyczne
wyroby wodochronne — Okre$lanie wytrzymato$ci ztgczy na $cinanie — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw sztucznych
i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw

Wynik*
nr prébki kierunek podtuzny [N/50 mm)] kierunek poprzeczny [N/50 mm]
1 58,3 67,3
2 65,0 74,7
3 59,7 71,7
4 60,6 52,7
5 56,0 64,0
Warto$¢ $rednia 60 66
Odchylenie standardowe 3,3 8,5
Niepewno$¢ rozszerzona 2,9 3,0

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12317-2:2010 p. 7, szeroko$¢ ztgcza 50 mm (wykorzystano
tasme dwustronnie klejgca).

Poczatkowa odlegfo$¢ migdzy uchwytami zrywarki 200 mm, predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdbtowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéfczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

*Zerwanie poza ztgczem.

4. Sprawdzenie wodoszczelnosci pod ci$nieniem 2 kPa — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okre$lanie wodoszczelno$ci, metoda A
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Nr prébki Wynik [2 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badarn zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
badana cecha dekr;::vejﬁa 1) wynik badania zawarte w PN-EN ocena
13984:2013-06
réb spetnia ] A
wytrzymato$¢ na o o . wynik badania
rozcigganie, wywn;raﬁ(ag:;]gi;g!uﬁ:?m jest zgodny z
maksymalna sita : ; deklarowang
rozciagajaca, kierunek 245 N/50 mm 72 N/50 mm wu-;;l;snzigzcr)](; '“II:l;t?eS‘CI wlasciwoscia
wzdtuz 9 Ao et o uzytkowg wyrobu
réwny
wytrzymato$¢ na wyrot? spelnia : wynik badania
2 ; wymaganie gdy Sredni :
rozcigganie, i g o jest zgodny z
maksymalna sita 235 N/50 mm 66 N/50 mm xi,ykszpo o rtjo &ci deklarowang
rozciggajgca, kierunek ;ranic):lznej lub jej wiasciwoscig
w poprzek réwny uzytkowg wyrobu
wyréb spetnia | ik badania
wytrzyma#c?éé na wymaganie gdy éfrednl jest zgodny z
rozdzieranie >40 N 65N wynik pomiaru jest deklarowana
(gwozdziem), kierunek wigkszy od V'I/atf)tosm wiasciwoscia
wzdtuz granicznej lub jej 7
g uzytkowg wyrobu
wyrob spetnia | vk badania
wytcrjzymaiqsc na wywr;?wﬁ(agéemgig?(usj;i(:m jest zgodny z
rozdzieranie ‘ : deklarowan
(gwozdziem), kierunek 240N PN wigkszy od wartosci w{aSciwoSciz
w poprzek granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
réwny
mgy;d:\t;espgf niSaredni Wynis Ret s
wytrzymatoéé ztacza na wywyn?k pom%a!u jost jest zgodny z
écinanie, kierunek 250 N/50 mm 60 N/50 mm el oLt patel i deklarowang
podiuzny WEREY. 38 S IORC wiasciwoscia
granicznej lub jej uzytkowa wyrobu
réwny
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wymv;/é;%?esgilnzedni WyTi Bl
wytrzymatos¢ ztgcza na nik pomiary ipst jest zgodny z
scinanie, kierunek 250 N/50 mm 66 N/50 mm vﬁékszﬁ i deklarowang
poprzeczny il bt wiasciwoscig
9 o r{y 1€} uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik ba:ania
AL : jest zgodny z
trzy zbadane prébki wymagania gdy trzy
wodoszczelno$¢ (2kPa) zgodna s3 wodoszczelne zbadane probki sa dc:kéafowan.a
wodoszczelne* wiasciwoscia
uzytkowg wyrobu

*kryterium zawarte w PN-EN 1928:2020.
1) zgodnie z Deklaracjg Whasciwosci Uzytkowych nr 5/1Z0-V/2020 z dnia 10.02.2021.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnoéci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzadzono-w-postaci-elektronicznej*

Podpis przeprowadzajacego

BADA/; Imieg, nazwisko i podpis
badanie**

. osoby autoryzujacej sprawozdanie**
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Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium**

Kierownik Laboratorium

B brasitions

Anna Dgbrowska
*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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